	
	COMUNE DI ____________




AVVISO DI ACCERTAMENTO I.C.I.  ANNO ****

Avviso N. 

Del 

Spett.le
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Visti i decreto Legislativi : n.ro 504 del 30/12/1992 (ici), n.ro 471 e n.ro 472 del 18/12/1997 (sanzioni amministrative)  e successive modificazione e integrazioni.

Nell’ambito del potere conferito quale responsabile dell’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell’imposta comunale sugli immobili, ai sensi dell’art. 11 comma 4, “liquidazione ed accertamento ici “del D.Lgs. 504/1992 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale per la determinazione dell’aliquota e delle detrazioni dell’imposta rispettivamente :

all’anno 2000 N.15 del 21.12.99 aliquota ici ordinaria 7 per mille – ridotta 5.5 per mille detrazione abitazione principale € 154.94

all’anno 2001 N.44 del 18.12.00 aliquota ici ordinaria 7 per mille – ridotta 5.5 per mille detrazione abitazione principale € 154.94

all’anno 2002 N.36 del 19.12.01 aliquota ici ordinaria 7 per mille – ridotta 5.5 per mille detrazione abitazione principale € 160,00

all’anno 2003 N.41 del 19.12.02 aliquota ici ordinaria 7 per mille – ridotta 5.5 per mille detrazione abitazione principale € 205,00

all’anno 2004 N.30 del 18.12.03 aliquota ici ordinaria 7 per mille – ridotta 5.5 per mille detrazione abitazione principale € 205,00

Visto il vigente Regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta Comunale sugli Immobili.

Visti gli atti d’ufficio dai quali risulta la seguente situazione:

QUADRO CONTABILE DELLA DICHIARAZIONE ICI PRESENTATA 

	Cognome     : NICOLA 
	Nome           : MODESTA

	Nato/a il       : 04-01-1939   
	Codice Fiscale : NCLMST39A44L219H

	Residente in : VIA OMODEO 2 - POLPENAZZE DEL GAR - BS


	RIFER
	TIPO
	IMM.
	INDIRIZZO
	FOGLIO
	NUM.
	SUBAL
	RENDITA CATAST.
	CAT/CLAS


	      1
	Contrib
	Fabbr
	VIA OMODEO
	00009
	03195
	  120
	           29,85
	C06/03

	      2
	Contrib
	Fabbr
	VIA OMODEO
	00009
	03195
	   47
	          340,86
	A02/03

	      3
	Contrib
	Fabbr
	VIA OMODEO
	00009
	03195
	   97
	           26,03
	C06/01

	      4
	Contrib
	Fabbr
	VIA OMODEO
	00009
	03145
	   89
	           12,29
	C06/03


	RIF.
	%POSS
	MESI

POSS
	ABIT.

PRINC.
	POSS.
	DETRA.1ma CASA
	ALIQ.
	VAL.PRESUNTO
	VAL. EFFETTIVO
	


	      1
	100,00
	  12
	No
	Si
	   0,00
	     7,00
	      ==
	         3.134,38
	

	      2
	100,00
	  12
	Si
	Si
	 154,94
	     5,50
	      ==
	        35.790,46
	

	      3
	100,00
	  12
	No
	Si
	   0,00
	     5,50
	      ==
	         2.733,09
	

	      4
	100,00
	  12
	No
	Si
	   0,00
	     7,00
	      ==
	         1.290,63
	


RIEPILOGO SITUAZIONE IMPOSTA

SITUAZIONE DELL’ACCERTATO PER INFEDELE DICHIARAZIONE

 ANNO D’IMPOSTA 2000

	Cognome     : NICOLA 
	Nome : MODESTA

	Nato/a il   : 04-01-1939   
	Codice Fiscale : NCLMST39A44L219H

	


	RIFER
	TIPO
	IMM.
	INDIRIZZO
	PARTITA
	FOGLIO
	NUM.
	SUBAL
	PROT./ANNO
	RENDITA CATAST.
	CAT/CLAS


	    2
	Contrib
	Fabbr.con
	VIA OMODEO
	
	00009
	03195
	   47
	     0
	       340,86
	A02/03

	    3
	Contrib
	Fabbr.con
	VIA OMODEO
	
	00009
	03195
	   97
	     0
	        26,03
	C06/01


	MESI DI  
	ABITAZ.PRINC.
	
	DETRAZ./RIDUZ.
	
	

	RIFER.
	%POSS.
	POS
	ESE
	RID
	ABIT.PRIN.
	POSS.
	ESEN.
	1ma CASA
	TER.AGR.
	ALIQ.
	VALORE DICHIARATO
	VALORE REALE
	PROVVED.


	      2
	100,00
	  12
	   0
	   0
	No
	Si
	No
	   0,00
	     0,00
	 7,00
	       35.790,46
	        35.790,46
	     0

	      3
	100,00
	  12
	   0
	   0
	No
	Si
	No
	   0,00
	     0,00
	 7,00
	        2.733,09
	         2.733,09
	     0


	I.C.I.DOVUTA PER OGNI IMMOBILE ACCERTATO

	 RIFERIMENTO   
	     ACCONTO      
	       SALDO   
	     TOTALE        


	      2
	     125,27
	     125,27
	     250,53

	      3
	       9,57
	       9,57
	      19,13


	TOTALI FINALI 
	     134,83
	     134,83
	      269,66

	
	
	
	


TOTATE ICI DIVUTA PER GLI IMMOBILI ACCERTATI 


  €

(ABITAZIONE PRINCIPALE ED EVENTUALI SUE PERTINENZE)

TOTATE VERSATO PER L’ABITAZIONE PRINCIPALE ED EVENTUALI
- € 

SUE PERTINENZE COME DA VS. DICHIARAZIONE ICI

DIFFERENZA DOVUTA







  €

NOTIFICA

A carico del soggetto passivo in indirizzo e per i motivi di seguito esposti l’imposta comunale sugli immobili  e relative sanzioni e interessi di cui agli artt. 11 e 14 del D.Lgs. 504/1992 dovuti a seguito della verifica di cui all’art.10 del citato decreto:

RIEPILOGO LIQUIDAZIONE

Ai  sensi  dell' Art. 17  del  D.Lgs.  472/97, il  contribuente in indirizzo può, entro 60 giorni dalla notifica  del presente avviso aderire  alla  definizione agevolata  con il pagamento di un quarto del totale delle sanzioni irrogate. Nei casi di ritardato ed omesso pagamento  la  riduzione  ad  un  quarto  non sarà possibile ed il versamento  relativo  alle  sanzioni  dovrà  essere effettuato per intero.
Si determina, qui di seguito, l’importo da versare:

	TOTALE IMPOSTA NON PAGATA 
	Euro
	       212,72

	Totale sanzioni su denuncie
	Euro
	       106,36

	Totale sanzioni su versamenti
	Euro
	         0,00

	TOTALE SANZIONI    
	Euro
	       106,36

	TOTALE INTERESSI  
	Euro
	        50,52

	(Fino al 30/06/98 al 7% semestrale,dal 01/07/98 al 2,5%)
	


	IMPORTO TOTALE DELL’AVVISO
	Euro
	           369,60

	(calcolato con le norme in vigore dal 01/04/98)

· Sanzione  per  omessa  denuncia  art.  14  c.  1  dal 100%  al 200% dell'imposta dovuta con un minimo di L. 100.000 o Euro 51,00

· Sanzione per infedele denuncia art 14 c.2 dal 50% al 100% dell'imposta  dovuta

· Sanzione per parziale/omesso versamento 30% dell'imposta dovuta.


Pertanto se il pagamento verrà effettuato entro 60 giorni dalla data di notifica del presente avviso, per il contribuente risulterà più favorevole l’importo di seguito indicato:

	TOTALE ACCERTAMENTO CON SANZIONE RIDOTTA A ¼
	Euro
	       294,99

	
	


Se il pagamento verrà effettuato oltre i 60 giorni ma entro i 90 giorni dalla data di notifica del presente avviso, per il contribuente risulterà più favorevole l’importo di seguito indicato:

	TOTALE ACCERTAMENTO
	Euro
	            374,76

	
	


	Importo definitivo con norma più conveniente
	Euro
	       369,60

	Importo ridotto se versato entro 60 gg
	Euro
	       289,83

	Spese di spedizione
	Euro
	         5,16

	Totale da pagare entro 60 gg 
	Euro
	       294,99

	
	
	

	Totale da pagare oltre 60 gg e entro 90 gg 
	Euro
	       374,76

	
	
	


INVITA

Il Contribuente sopra intestato a provvedere al pagamento dell’importo di Euro            294,99 entro SESSANTA giorni dalla data della notifica del presente avviso, mediante versamento da effettuarsi a mezzo di bollettino di c/c postale n.12929253  intestato a Comune di Polpenazze e accluso al presente avviso.

Se il versamento non viene effettuato entro SESSANTA giorni ma entro NOVANTA giorni dalla data di notifica del presente avviso, non potrà usufruire della riduzione a un quarto delle sanzioni, come previsto dall’art. 14, comma 4 del D.Lgs. n.473 del 18/12/1997 e dovrà pagare l’importo di Euro       374,76.

Si fa presente che l’imposta e le sanzioni vanno liquidate alla luce del D.Lgs.  n. 473/97 art. 13 e in considerazione del principio del “favor rei”, ai sensi dell’art. 3 comma 3 del D.Lgs. n.472/97 (Sanzioni più favorevoli al contribuente)

RUOLO COATTIVO

Nel caso che il pagamento non venga effettuato entro i termini suddetti sarà provveduto al recupero della somma dovuta, maggiorata degli ulteriori interessi moratori e delle spese, in unica soluzione, mediante riscossione coattiva nei modi e nei termini previsti dall’art. 12 del D.Lgs. 504/92.

RICORSO

Che avverso il presente atto, secondo le disposizioni del D.Lgs. 546/1992 e successive modificazioni, può essere proposto ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Brescia. Il ricorso deve essere prodotto in carta legale, entro 60 (sessanta) giorni dalla data della notifica dell’atto medesimo, inoltrandolo al Comune di Polpenazze

1) a mezzo ufficiale giudiziario secondo le norme degli artt. 137 e seguenti del codice di procedura civile; 

2) a mezzo del servizio postale mediante spedizione dell’originale in plico senza busta, raccomandato con avviso di ricevimento. In tal caso il ricorso si intende proposto al momento della spedizione; 

3) mediante consegna diretta presso la segreteria del Settore Tributi del Comune di Polpenazze che ne rilascia ricevuta sulla copia.

Successivamente il ricorrente entro 30 (trenta) giorni dalla presentazione del ricorso, dovrà costituirsi in giudizio mediante deposito dello stesso presso la segreteria della Commissione Tributaria , secondo le modalità di cui all’art. 22, comma 1, del D.Lgs. 546/1992. Per i ricorsi avverso atti ove il tributo in contestazione risulti di importo superiore a L. 5 milioni (escluso sanzioni, interessi e pene pecuniarie), è necessaria l’assistenza legale di cui agli artt. 12 e 13 del citato decreto legislativo.

AVVERTENZE

Qualora la S.V. sia in possesso di dati difformi da quelli contenuti nel presente avviso, potrà segnalarli all’Ufficio Tributi di questo Comune – La sig.ra Malacrida Alessandra è la responsabile del procedimento. Entro i successivi 30 giorni dal ricevimento di tali segnalazioni, l’Ufficio se del caso, provvederà ad adottare provvedimenti di annullamento o di rettifica del presente avviso.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

